
 

1 

 

Zápis z 2. jednání Komise pro UNESCO 

 

Termín jednání: 19. 3. 2019 v 13:30 hodin 

Místo: MěÚ ML, Ruská 74, objekt Terezián 

 

Přítomni: /abecedně bez titl./: 

Vojtěch Franta, Petr Hála, Vladimír Kajlik, Luděk Nosek, Radek Šnajdr 

 

Hosté: 

Zdeněk Král, 1. místostarosta, Miloslav Pelc, 2. místostarosta, Jana Palacká, vedoucí 

odboru rozvoje, lázeňství a cestovního ruchu, Andrew S. Dennison, Miroslav Míka 

 

Program jednání:  

 

1. Úvodní slovo – Vl. Kajlik 

Aktuality členů Komise pro UNESCO: Vl. Kajlik informoval o jednáních se členy 

SMG v místě. V. Franta informuje o probíhajících aktualizacích akčních plánů na roky 

2019-2020 v karlovarském kraji /Frant. Lázně Karlovy Vary, Mar. Lázně/.  

 

2. Místní Management plán (LMP) a aktualizace místního Akčního plánu (LAP) 

V. Franta podal celkovou zprávu o situaci na karlovarském kraji. Management plány 

byly distribuovány bez aktualizovaných kapitol 6 a 7, podle Bathu. Musí se zpracovat 

komparativně podle plánů Bathu, Bad Kissingenu, event. dalších. MP mají vytyčené 

cíle v kap. 6 a 7, které obsahují tabulky s cíly a akcemi k jejich realizaci. 

Vl. Kajlik informoval o individuálních konzultacích s členy místní SMG a 

rozpracovaných tabulkách z kap. 6 a 7 místního MP.  

 

3. Rúzné  

V následné diskuzi bylo navrženo, že předseda rozešle draft aktuálního akčního plánu 

členům komise tak, aby bylo možné zapracovat další připomínky nebo návrhy k akcím 

a cílům do nového LAP. Po diskuzi specifikace cílů v tabulkách, požádal o input členů 

komise do 26. 3., písemně via email, aby mohla být zpětná vazba členů komise 

zapracována do tabulek do 2. 4. pro další schůzku komise. 

M. Míka zmínil důležitost automobilové „propustnosti“ území, prioritu centrálního 

parkování, zpoplatnění návštěvních autobusů, a dopravního řešení komponenty. 

V. Franta zmínil důležitost koordinace akcí FL → ML → KV v režimu UNESCO.  

Závěrem navrhl předseda zvýšení počtu členů Komise o dva: A. Dennison., a M. 

Míka. Návrh byl přijat. Návrh bude muset projít koaličním jednáním a souhlasem, než 

bude přeložen ke zvážení v RM. 

 

Jednání ukončeno: v 15:30 hodin 

Termín dalšího jednání: 2. 4. 2019, ve 13:30 hodin,  

MěÚML, Terezián, Ruská 74  

 

Zápis připravil: Vl. Kajlik, vladimir.kajlik@marianskelazne.cz  

Zápis ověřil: V. Franta, vojtech.franta@kr-karlovarsky.cz  

mailto:vladimir.kajlik@marianskelazne.cz
mailto:vojtech.franta@kr-karlovarsky.cz

